00012/2024 – PMBEX, PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 

00059/2024 – PMBEX

VIGÊNCIA: DE 04/11/2024 A 04/11/2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX, 

CNPJ:08.924.581/0001-60

CONTRATADA: CBC - COMPANHIA BRASILEIRA DE 

CARTUCHOS, CNPJ: 57.494.031/0001-63

VALOR: R$ 59.205,20 (CINQUENTA E NOVE MIL, DUZENTOS E 

CINCO REAIS E VINTE CENTAVOS).

GABINETE DA PREFEITA

TERMO DE RATIFICAÇÃO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 00012/2024 – PMBEX 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00059/2024 – PMBEX

O MUNICÍPIO DE BAYEUX, ESTADO DA PARAÍBA, neste ato 

representado pela gestora constitucional, no uso de suas atribuições

[...]

14.133/21 e alterações posteriores, acolho o relatório do setor 

demandante, RATIFICO e ADJUDICO o objeto em favor da empresa do 

segmento de defesa e segurança CBC - COMPANHIA BRASILEIRA 

DE CARTUCHOS, CNPJ: 57.494.031/0001-63, pelo valor total anual 

estimado de R$ 59.205,20 (cinquenta e nove mil, duzentos e cinco reais e 

vinte centavos)objetivando a AQUISIÇÃO DE ARMAMENTO DE 

USO OPERACIONAL (TIPO ESPINGARDA E RESPECTIVOS 

CARTUCHOS CALIBRE 12),  PARA A GUARDA CIVIL 

MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE BAYEUX-PB, em consequência, 

fica convocada a proponente para assinatura do instrumento de contrato,